DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 236 19/12/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
6336

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Processo Administrativo nº 200.184.000259/2025-03

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, da empresa M&M GRÁFICA E
EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.176.195/0001-98, sediada na Rua Brasília, Nº 3281, Bairro São João Bosco,
CEP 76.803-748 – Porto Velho/RO.
 O objeto destina-se à aquisição de impressos personalizáveis/materiais gráfi cos (certifi cados e crachás), no valor
total de R$ 15.960,00 (quinze mil, novecentos e sessenta reais), conforme consta nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 19 de dezembro de 2025.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO

TERMO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 018/2024
Processo Administrativo nº 0000997-41.2024.4.04.8003

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, através de seu Secretário Geral, torna pública a adesão
à Ata de Registro de Preços (ARP) Nº 018/2024, oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 90013/2024 – Processo Nº
0000997-41.2024.4.04.8003, conduzido pela Justiça Federal do Paraná, cujo fornecedor é a empresa SERRA MOBILE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ N.º 07.875.146/0001-20.
 O Processo Administrativo nº. 100.014.000109/2025-07 tem como objeto a aquisição de 280 (duzentos e oiten-
ta) cadeiras giratórias ergonômicas, de acordo com o Estudo Técnico Preliminar ID 0617588, correspondente ao item da
ARP abaixo especifi cado:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD VALOR UNIT.

01
Cadeira com encosto tipo tela

UND 280 R$ 2.960,00

Porto Velho/RO, 19 de dezembro de 2025.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral - ALE/RO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.017.000180/2025-51

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021, da
empresa AMANDA LIDERANÇA E DESENVOLVIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 67.129.858/0001-21,
com sede na AL Tangará, Nº 80, Bairro Bosque do Vianna, CEP 06.711-020, Cotia/SP.
 O objeto da contratação é a inscrição de 10 (dez) servidores no curso/evento intitulado “APG - Programa de
Gestão Avançada na modalidade Intensiva”, que ocorrerá entre os dias 16 e 20 de março de 2026, em São Paulo/
SP, no valor total de R$ 188.760,00 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e sessenta reais), conforme consta
nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 19 de dezembro de 2025.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO